Capitulum quintum declarat quintupliciter sextam sententiam, quod Romanus pontifex debet ratione officii vicarii sequi Christum in altissima paupertate, et post obicit tripliciter et dissolvit. Primo per hoc quod papa non posset perficere suum officium nec honorifice tenere statum papalem sine tali dominio, et declarat oppositum per Bernhardum. Secundo obicit per hoc, quod multi sancti episcopi approbarunt dotacionem huiusmodi et dissolvit, declarans quantum malum contingit ex isto porismate, cum sequimur mixtim bona secundum rationem qua sunt mala. Tercio obicit per hoc, quod est distincio inter potestatem iurisdictionis et ordinis, eo quod solus papa habet potestatem super universalem ecclesiam; non enim est aliud proprium pape officium, et dissolvit, concedens distincionem et negans

illam universalem potestatem et obiciendo tripliciter ex domino Ardmacano dissolvit, declarans quod Paulus non habuit a Petro sed a Christo licenciam predicandi, et concludit quod, sicut apostoli erant socii et amici, sic debet esse hodie, cum ditacio non dissolveret amiciciam, eo quod Christus non inveniret amicos inter nostros episcopos conversando et declarat in tribus conclusionibus pastoris officium.

10 Capitulum sextum connectit cum declaracione septimam sentenciam et octavam, quarum prior dicit sic: Quod sicut nullus apostolorum habuit tantam potestatem quantam habuit Christus humanitus, sic nec omnis papa habuit tantam potestatem quantam habuit beatus Petrus vel alius Christi apostolus, et declarando utrumque membrum tripliciter obicit et dissolvit. Octava sententia dicit quod Romano pontifice vel quocumque alio fingente se gerere primatum vicarie potestatis Christi in terris ab eius semita declinante secundum sensum scripture nullus plenus |  
 20 vel periculosius gerit nomen et opus Antichristi; quod probat ex condicionibus undecim, annectens materiam de quiditate et divisione status, quomodo componitur ex non quantis et, declarans quomodo status potest alterari, tangit quomodo subditus potest prelatum corripere et dissolvit.

Capitulum septimum discurrit per illa octo argumenta, quibus probatur ex scriptura quod Petrus debet habere primatum super alios apostolos et per consequens papa super alios episcopos; primo igitur declarat quod primatus iste non infert dominacionem vel preeminenciam secularem, quod probat ex triplici testimonio Bernhardi, Augustini et Crysostomi. Secundo declarat

quod papa debet esse capitaneus, precedens in spirituali exercitu pacificando, et declarat quod est clavis ad sensum scripture et sanctorum doctorum. Tercio ostendit quomodo papa debet ambulare super aquas ad Dominum instar Petri,<sup>5</sup> et exponit propheciam Apocalipsis XII de dracone stante ante mulierem parituram. Quarto exponit ad quadruplicem sensum quomodo Christi vicarius debet cum Petro se mittere in mare. Quinto declarat quomodo papa debet vigilare<sup>10</sup> cum Christo, et quod aliter est secundum Cryostomum Antichristus, et quomodo illud Matth. XXIV: *Multi venient in nomine meo, dicentes quia ego sum Christus*, verificatur de falsis Christi vicariis et quomodo regna istis papis concertan-<sup>15</sup> tibus rationabiliter responderent, et quomodo pastores ex dicto beati Gregorii periculosius maculant gregem Dei. Sexto declarat prelati periculum ex dictis Lyncolniensis et quod foret remedium, et quomodo CLIII magni pisces signant totam<sup>20</sup> ecclesiam Christi, et quomodo papa niteretur facere similiter. Septimo declaratur superioritas pape per hoc, quod in prima synodo, de qua Act. XV, primo sentenciavit pro libertate ecclesie, in quo sunt tria pape diligentius annotanda, sicut et ex<sup>25</sup> preceptione Christi Matth. XVIII in qua correpcio fraterna singulariter Petro precipitur. Octavo docetur quomodo papa debet preeminenter amare Christi ecclesiam et stare pro privilegio | vite expropriarie quod Christus in-<sup>264</sup> iunxerat et describendo vitam expropriariam probat tripliciter quod nemo habet a Deo potestatem clericos degradandi.